
Quarta-feira, 04 de Dezembro de 2024

Sumário
PREFEITURA MUNICIPAL  2

Aviso de Pregão Eletrônico  2

Termo de Adjudicação e Homologação  3

DEZEMBRO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 616/2024

Expediente

O Diário Oficial de São Francisco é uma 
publicação sob a responsabilidade das 
entidades da Administração Direta e 
Indireta do Município de São Francisco.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico 
de São Francisco poderão ser consultadas 
por meio do endereço eletrônico: 
https://saofrancisco.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de 
cadastro.

Prefeitura Municipal de São Francisco 
CNPJ: 46.603.395/0001-18 
Endereço: Avenida Oscar Antônio da Costa 
nº 1118 Centro, São Francisco/SP 
Telefone: (17) 3693-1101 
Site: https://saofrancisco.sp.gov.br 
 
Câmara Municipal de São Francisco 
CNPJ: 51.842.201/0001-77 
Endereço: Avenida Oscar Antônio da Costa 
nº 1231 Centro, São Francisco/SP 
Telefone: (17) 3693-1101 
Site: 
http://www.camarasaofrancisco.sp.gov.br 
 

Página 1 de 5

Edição nº 616 - São Francisco, 04 de dezembro de 2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO - SP

PROCESSO Nº 99/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA, Prefeito do Município de São Francisco - SP, torna público que se 
encontra aberto EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 33/2024, PROCESSO N.º 99/2024, destinada à 
“Contratação de empresa do ramo para a aquisição de 01 (UM) PAINEL INTEGRADO EDUCACIONAL, a ser 
destinado à EMEIF da rede municipal de ensino de São Francisco/SP, conforme Termo de Referência”.

Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas conforme descritivo constante do 
EDITAL, cujas datas e prazos são:

CADASTRO DE PROPOSTAS INICIAIS: de 05/12/2024 as 09h00min até às 08h00min do dia 18/12/2024.

ABERTURA DE PROPOSTAS INICIAIS: a partir das: 08h05min até as 08h55min, do dia 18/12/2024.

INÍCIO PREGÃO (fase competitiva): a partir das 09h00min do dia 18/12/2024, por decisão do (a) pregoeiro 
(a).

O acesso à sessão se dará por intermédio do sistema eletrônico de contratações denominado Bolsa de 
Licitações do Brasil (BLL), através do sítio: www.bll.org.br. O Edital na íntegra se encontrará disponível a 
partir do dia 05/12/2024, na página da BLL e no site www.saofrancisco.sp.gov.br. Melhores informações e 
Edital completo também poderão ser obtidos no endereço da Prefeitura Municipal de São Francisco - SP, 
sito à Avenida Oscar Antônio da Costa, nº 1187, nos dias úteis, ou pelo telefone (17) 3693-1101 ou pelo e-
mail licitacao@saofrancisco.sp.gov.br.

São Francisco - SP, 04 de dezembro de 2024

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL - AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Edição nº 616, 04 de dezembro de 2024

Página 2 de 5

Edição nº 616 - São Francisco, 04 de dezembro de 2024

http://www.bll.org.br
http://www.saofrancisco.sp.gov.br
mailto:licitacao@saofrancisco.sp.gov.br


 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2024

PROCESSO N° 000093/24

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 

Contratação de empresa(s) do ramo para a aquisição e fornecimento de gêneros alimentícios variados, em 
atendimento à solicitação do FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE de São Francisco/SP

 

Resultante da análise e classificação das propostas apresentadas a licitação acima especificada, fica 
ADJUDICADO aos proponentes, parte do objeto da licitação, conforme Relação abaixo.

 

 Proponente/Fornecedor Qtde. 
Itens

Média 
Descto(%)

Total dos 
Itens

 1159-PAULO ROBERTO ROMANHOLI 12 0,00 28.612,50

 
 

 

Item

1159

Código

PAULO ROBERTO ROMANHOLI

CNPJ: 04.476.811/0001-14

AV OSCAR ANTONIO DA COSTA, 1516 
CENTRO - CENTRO, SAO FRANCISCO - SP, 
CEP: 15710-000

Telefone: 1736931104

Descrição do Produto/Serviço

 

Unidade

 

Quantidade

 

Valor 
Unitário

 

Valor 
Total

1 030.000.112
ARROZ BRANCO TIPO 1, SUBGRUPO 
POLIDO, CLASSE  LONGO FINO. 
EMBALAGEM C/ 5 KG.

PCT 400 28,50 11.400,00

2 030.000.763 AÇUCAR BRANCO REFINADO 
EMBALAGEM 1KG PCT 400 4,85 1.940,00

PREFEITURA MUNICIPAL - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Edição nº 616, 04 de dezembro de 2024

Página 3 de 5

Edição nº 616 - São Francisco, 04 de dezembro de 2024



3 030.000.857

BISCOITO DO TIPO MAISENA, DOCE, 
EMBALAGEM PLASTICA COM DUPLA 
PROTEÇAO, CONTENDO TRES PACOTES – 
EMBALAGEM COM 350 GRAMAS

PCT 150 5,20 780,00

4 030.000.740

CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA, 
NAO TEMPERADA, AUSENTE DE 
SUJIDADES, ODOR E SABOR ESTRANHOS, 
ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS 
ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO 
CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS 
CARACTERISTICAS NATURAIS, 
EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇAO 
DO PRODUTO, QUANTIDADE EM KG, 
MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE 
VALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO 1KG

PCT 250 11,89 2.972,50

5 030.000.163 FARINHA DE MANDIOCA CRUA - PACOTE 
COM 500 GRAMAS PCT 150 4,20 630,00

6 030.000.567

FEIJAO CARIOCA, CLASSE CORES,  TIPO 1, 
LIMPO, EXTRA, 1ª QUALIDADE, 
CONSTITUIDO DE MINIMO 90% DE 
GRAOS NA COR CARACTERISTICA, 
TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, 
MADUROS, LIMPOS E SECOS, SENDO 
PERMITIDO NO MAXIMO 2% DE 
IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS E 
LIVE DE PARASITAS. EMBALAGEM C/ 1KG.

PCT 500 7,50 3.750,00

7 030.000.357 MACARRAO SEMOLA - TIPO ESPAGUETE - 
EMB. C/ 500 GRAMAS PCT 100 3,10 310,00

8 030.000.800 MOLHO DE TOMATE PRONTO 
TRADICIONAL EMBALAGEM COM 300G UNID 300 1,50 450,00

9 030.000.742 OLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGEM 
COM 900ML UNID 400 8,80 3.520,00

10 030.000.595 REFRIGERANTES DE GUARANA - PET DE 2 
LITROS FRASC 250 4,60 1.150,00

Página 4 de 5

Edição nº 616 - São Francisco, 04 de dezembro de 2024



11 030.000.017 SAL DE COZINHA REFINADO E IODADO - 
EMB. 1 KG. kg 150 1,80 270,00

12 030.000.765 SARDINHA ENLATADA COM OLEO - LATA 
COM 125 GRAMAS LATA 300 4,80 1.440,00

Total do Proponente

 R$ 28.612,50

(vinte e oito mil seiscentos e doze reais e cinquenta centavos)

 

FAZ SABER, a quantos possa interessar, que, examinando  o presente processo de licitação – PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 00030/2024- Processo 000093/24, e considerando os Termos da Ata de Julgamento das 
Propostas, realizada pela Equipe de Apoio e Pregoeiro/Agente de Contratação, assim como todo o 
processado, que encontra-se de conformidade com a Lei n.º 14.133/2021,e o Edital. Perfeitamente em 
ordem sem nulidade a  corrigir ou a sanar. Assim, ADJUDICO E HOMOLOGO a decisão da Equipe de Apoio e 
Pregoeiro/Agente de Contratação, com fundamento no Artigo 8º, §1º da Lei 14.133/2021.

 

Foram sagradas vencedoras com suas Propostas apresentados com preços de lances negociados dentro 
dos praticados no mercado regional e local e nas estimativas cotadas pelo Setor de Licitação, que 
satisfazem os interesses econômicos desta Prefeitura Municipal.

 

PUBLIQUE-SE                     REGISTRE-SE                      COMUNIQUE-SE.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO-SP, 04 DE DEZEMBRO 2024.

                                   

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

PREFEITO MUNICIPAL

Página 5 de 5

Edição nº 616 - São Francisco, 04 de dezembro de 2024


		2024-12-04T16:53:09-0300
	Assinado pela plataforma eCrie




